АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « с£/~» 2018 г. №
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в «Порядок
обращения родителей (законных
представителей) за компенсацией
части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования,
расположенных на территории У вельского
муниципального района, и её выплаты»,
утвержденного постановлением администрации
У вельского муниципального района
от 13.05.2015 г. № 534

На основании Постановления Губернатора Челябинской области от
04.10.2018 jr. № 214 и в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.02.2017г. № 181 «О единой государственной
информационной системе социального обеспечения», руководствуясь Уставом
У вельского муниципального района
Администрация У вельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок обращения родителей (законных представителей) за
компенсацией части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории У вельского муниципального района, и её выплаты», от 13.05.2015
г. № 534 следующие изменения:

пункт 2.5. изложить в новой редакции:
«2.5. Для получения компенсации получатель компенсации представляет в

образовательную организацию следующие документы:
копию документа, удостоверяющего личность получателя

компенсации;
- письменное заявление (Приложение 1), в котором указываются

фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка, количество детей в семье,
номер счета получателя, открытого в финансово-кредитных учреждениях
Челябинской области, для перечисления компенсации;

- копию свидетельства о рождении ребенка, на которого предоставляется
компенсация, а также копии свидетельств о рождении других детей в случаях,

ссли кимиеисадия арсдисшьляетия на  ыирих о и ииы!сду±и
независимо от их возраста;

- реквизиты банковского счета, открытого получателем компенсации в
банковских учреждениях;

- копии страховых свидетельств обязательного пенсионного страхования
получателя компенсации и ребенка, на которого предоставляется компенсация.

Опекун (попечитель), приемный родитель дополнительно к
перечисленным документам представляют копию решения органа местного
самоуправления об установлении опеки (попечительства) над ребенком или
копию договора о передаче ребенка на воспитание в семью.

Копии указанных в настоящем пункте документов заверяются
руководителем образовательной организации, на основании представленных
получателем компенсации оригиналов.

Компенсация является мерой социальной защиты (поддержки), сведения
получателей компенсации размещаются в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Управления

образования администрации У вельского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника управления Бакланову Л.А.

Глава Увельского
4

муниципального района